ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ №

г. Нижний Новгород

 «__»__________ 2016г.
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и Федеральное государственное унитарное предприятие федеральный научно-производственный центр «Научно-исследовательский институт измерительных систем им. Ю.Е.Седакова» в лице начальника департамента финансов Шаховой Марины Ефремовны, действующей на основании доверенности №7 от 01.01.2016г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору возмездного оказания консультационных услуг Исполнитель обязуется провести конференцию «Высокие технологии атомной отрасли. Молодежь в инновационном процессе»
Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Срок выполнения работ 22.09.2016 - 24.09.2016г.
Услуги считаются оказанными после подписания акта о выполнении услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем, с предоставлением счет - фактуры от Исполнителя, в соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.2. настоящего договора.

2.2. Заказчик обязан оплатить услуги по цене, указанной в п. 3.2. настоящего договора.
3.Цена договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость  консультационных услуг по настоящему договору составляет  8500 (Восемь тысяч) руб., включая НДС 18% - 1296,61 (Одна тысяча двести девяносто шесть) руб. 61 коп.

3.2. Общая стоимость настоящего договора составляет ______(_______) руб., включая НДС 18% - ______(__________) руб. ____коп.
Количество участников ________ человек(а).
3.3. Уплата Заказчиком Исполнителю стоимости договора осуществляется путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя, или перечислением средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

4.1.    За неисполнение обязанностей сторон по настоящему договору, виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
4.3.  В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение Арбитражного суда.
4.4. Стороны пришли к соглашению о том, что на взаимоотношение сторон по договору не распространяется положение п. 1 ст.317.1 Гражданского кодекса РФ.

5.  Заключительные положения

5.1.    Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

5.2 . Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон.
	Заказчик
	Исполнитель

	ФГУП «ФНПЦ НИИИС им. Ю.Е.Седакова»

	Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Банковские реквизиты:

ИНН, КПП
Р/сч.
К/сч.
БИК, ОКПО,

ОКВЭД,
ОКТМО,
ОКОПФ

	Юридический адрес: 603137,

г. Н. Новгород, ул. Тропинина, д. 47

Почтовый адрес: 603950, г. Н. Новгород, БОКС № 486
Банковские реквизиты:

ИНН 5261000011, КПП 525350001

Р/сч. 40502810510010000001

ПАО « Саровбизнесбанк»

г. Саров,

К/сч. 30101810200000000721

БИК 042204721, ОКПО 10691235,

ОКВЭД 73.10, ОГРН 1025203569203,

ОКТМО 22701000

	_______________________
	Начальник департамента финансов
ФГУП «ФНПЦ НИИИС им.Ю.Е.Седакова»
____________________ М.Е. Шахова